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برخی نشریات حامی وزیر اقتصاد استیضاح شده تقلا می کنند بورس را 
مقابل استیضاح بگذارند و چنین القا کنند که رونق بورس با رفتن همتی 

به محاق افتاده است.
این انگاره سازی غیرواقعی در حالی است که رونق محدود بورس در اثر 
رویکرد نادرست دولت به گران سازی خودرو و حذف ارز نیمایی )گران سازی 
ارز( اتفاق افتاده و محصول رشــد اقتصادی و رونق تولید نبوده اســت. به 
عبارت دیگر، موضوع رونق موقت و محدود بورس به قیمت تحمیل گرانی 
سنگین به معیشت 85میلیون ایرانی اتفاق افتاد و همین رویداد هم علت 

استیضاح همتی بود.
روزنامــه دنیای اقتصاد که از حامیان وزارت همتی به شــمار می رفت، 
در تحلیلی با عنوان »بازدهی ۴۱ درصدی در بازار ســهام در دوران ۶ماهه 
همتی؛ سرنوشــت بورس بعد از اســتیضاح«، به نقش گران کردن دلار در 
رشــد حبابی بورس اذعان کرد و نوشت: همتی در مدت زمان حضور خود 
در وزارت اقتصــاد، به بازار ســهام به عنوان مولدترین بازار دارایی کشــور 
توجه ویژه ای نشان داد و مهم ترین اقدام وی در این مدت نیز حذف دلار 
نیمایی و تعیین دلار توافقی به عنوان نرخ دلار مؤثر بر سود شرکت ها بود 
که افزایش نرخ دلار مؤثر بر ســود شرکت ها موجب شکل گیری یک رالی 
۷5 روزه در بازار ســهام شد و شــاخص کل از کف یک میلیون و ۹۷۰ هزار  
واحدی تجربه            شــده در اوایل آبان تا قله ۲ میلیون و ۹۴۴ هزار  واحدی در 
اواســط آبان رشد کرد. حال در شرایطی که همتی دیگر در وزارت اقتصاد 
در مســند کار قرار ندارد؛ باید دید که بازار سهام با چه وضعیتی معاملات 

خود را پیگیری خواهد کرد.
دنیای اقتصاد همچنین مدعی شــد: برکنــاری همتی، اولین تاثیری 
کــه بر بازار و اقتصاد ایران دارد، ایجــاد حس عدم اطمینان و بی      ثباتی در 
سیاست های کلان کشور اســت. بااین حال، یکی از اقدامات مثبت وزارت 
اقتصاد در این مدت، حمایت از سیاســتی بود که نرخ دلار نیمایی یعنی 
دلاری که پتروشــیمی ها و شــرکت های فولادی در بازار عرضه می کنند، 
همگام با نرخ ارز در بازار آزاد و بر اساس مکانیزم عرضه و تقاضا تعدیل شود. 
این رویکرد به افزایش توان تولیدی کشــور کمک می کرد و هم      زمان، مانع 
از سودجویی دلالانی می شد که با دریافت ارز ترجیحی، کالاهای وارداتی 
را با ســودهای کلان به فروش می رساندند، اما به نظر می رسد که دلالان و 
افرادی که با دریافت نرخ ارز ترجیحی سود می بردند،  بار دیگر فعال شده 
و با فشــارهای ســنگین، به دنبال بازگرداندن شرایط به نفع خود هستند، 
چراکه ردپای آنها در تلاطم های ارزی دیده می شــد. حمایت آقای همتی 
از واگذاری ایران خودرو نیز به نظر می رســد یکی از دلایل اصلی استیضاح 
او بوده باشــد. این واگذاری می توانست تحول مثبتی در صنعت خودروی 
کشور ایجاد کند، اما با تغییرات مدیریتی، احتمال بازگشت به سیاست های 

ناکارآمد گذشته وجود دارد.
روزنامه اعتماد هم در تحلیل مشابهی می نویسد: »نمایندگان مجلس در 
شرایطي که کشور با فشارهاي شدید اقتصادي، تحریم هاي فزاینده آمریکا 
و متحدانش و چالش هاي داخلي رو به روست، وزیر اقتصاد را برکنار کردند. 
اقدامي که در ظاهر با هدف »اصلاح اقتصادي« انجام شد، اما در عمل چیزي 
جز تشــدید بي ثباتي، اختلال در سیاست هاي کلان و ارسال سیگنال هاي 
منفي به بازارهاي داخلي و بین المللي به همراه نخواهد داشت. آقاي همتي 
جسارت و توانایي لازم را براي مقابله با رانت ها و پیشبرد اصلاحات اقتصادي 
داشت، اما متأسفانه کنار گذاشته شد و در شرایط فعلي، دولت بدون فرمانده 
اقتصادي باتجربه، کار بســیار ســختي پیش رو دارد. از طرفي، اداره کردن 
وزارتخانه هاي کلیدي بدون وزیر دائمي، مي تواند مشکلات را بیشتر کند.«
درباره تحلیل های نشــریات زنجیره ای گفتنی اســت که اولاً گفتار و 
رفتار کسانی مانند وزیر برکنارشده اقتصاد، عامل اصلی در ایجاد بی ثباتی 
در بازار بوده و ادعای اینکه با اســتیضاح، ثبات اقتصادی به هم می خورد، 

ادعای بلاوجهی است.
ثانیاً در ماجرای حذف سامانه ارز نیمایی، ادعا این بود که ارز تک نرخی 
می شــود تا راه رانت و سوءاستفاده بسته می شود. اما آنچه در عمل اتفاق 
افتاد این بود که دولت، اســتارت افزایش قیمت ارز را با حذف ارز نیمایی 
زد، بی آنکه ارز تک نرخی شود و در واقع، فقط دلار بیش از سی هزار تومان 
گران شــد و بهانه بعدی برای گرانی اقلام مختلف را پدید آورد. پس این 

کار هم ضد معیشت مردم و تولید بود.
رفتهبودکشورشرابفروشد

نهاینکهمذاکرهکند
در حالی که حتی سیاســتمداران و رســانه های غربی، رفتار ترامپ با 
زلنســکی را ضد مذاکره و عین توهیــن و تحقیر ارزیابی می کنند، برخی 
فعالان سیاسی و رسانه ای تلاش کردند از همین صحنه تحقیر آمیز نتیجه 

بگیرند که مذاکره با ترامپ خوب و درست است و یا اینکه زلنسکی مجادله 
خوبی با ترامپ داشته است؛ انگار که زلنسکی غافلگیر شده در کاخ سفید، 

برای مناظره و مجادله رفته بود!
واقعیت ماجرا این بود که زلنسکی حتی به واگذاری 5۰ درصد از معادن 
کمیاب اوکراین تن داده بود و ســالن همجوار محل دیدار با ترامپ برای 
امضای این توافق اســتعماری آماده بود. بــا این حال ترامپ و معاون وی 
به این حد بســنده نکردند و به تحقیر علنی زلنسکی در مقابل دوربین ها 
پرداختند او هم ناچار شد در حالی که به بالا کشیدن صدها میلیارد دلار 
کمک دریافتی و بی عرضگی و نابودی اوکراین متهم می شــد، از خود دفاع 
کند. در واقع زلنســکی اگر به عزت کشورش معتقد بود نباید به واگذاری 
معادن تن می داد و فقط هنگامی که شخصاً متهم به خیانت و بی عرضگی 

و فساد شد، به دفاع می پرداخت.
با وجود این واقعیت روشــن و عبرت آموز، علی مطهری نماینده سابق 
مجلس گفته است: مجادله زلنسکی با ترامپ نشان داد مذاکره با آمریکا به 
معنی تسلیم نیست، می توان از حق ملت مقابل چشم دنیا دفاع کرد. برخلاف 
تصور برخی، مذاکره ما با آمریکا به معنی کنار گذاشتن شعارها و آرمان های 

انقلاب و تضعیف محور مقاومت نیست، فقط شجاعت می خواهد)!(
روزنامه هم میهن نیز نوشت: زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به واشنگتن 
سفر کرد تا با امضای موافقت نامه دوجانبه تعیین شرایط و ضوابط تأسیس 
صندوق سرمایه گذاری برای »بازسازی« روابط اوکراین و ایالات متحده در 
دوره زمامداری ترامپ را تنظیم نماید. غافل از آنکه ترامپ بنای تحقیر او را 
دارد و پرسش و پاسخ پنجاه  دقیقه ای دو رئیس جمهور به سؤالات خبرنگاران 
به مجادله کلامی علنی بدل شــد. باری، آمریکای بایدن پشتیبانِ بی قید 
و شــرط مقاومت زلنسکی بود اما آمریکای ترامپ خواهان آتش بس به هر 
قیمتی اســت. فارغ از سرنوشت این جنگ، رویکرد تضعیف کننده ترامپ و 
قطع کمک به اوکراین ممکن است برای اقتصاد آمریکا آثار مثبتی در پی 
داشــته باشــد، مع الوصف برای آینده جهان آزاد منشأ خیر نیست. ترامپ 
رئیس یک ابرقدرت اســت و می تواند از موضع خود هر میزان که بخواهد 
زلنســکی را در پیدا و پنهان تحقیر کند، لیکن نخواهد توانست دفاع او از 
تمامیت سرزمینی کشورش را کم ارزش جلوه دهد. زلنسکی و اوکراینی ها 
با پشتوانه غرور ملی برای آزادی و استقلال سرزمین خود مبارزه می کنند 

و ترامپ قادر به شکستن غرور ملی مردم اوکراین نیست.
در همین حال روزنامه جمهوری اســلامی ادعا کرد: برخورد زلنسکی 
با ترامپ نشــان داد می توان با شــیطان مذاکره کرد و بر او پیروز شــد. 
ترامــپ و معاونش تــلاش کردند زلنســکی را مرعوب خــود کنند و او 
را از آینــده بترســانند و وادار بــه پذیــرش طرح صلح مــورد نظر کنند 
ولی زلنســکی با کنار زدن نقــاب از چهره پوتین، آنهــا را فریب خورده 
دانســت و به صــورت بی ســابقه ای تحقیرشــان کرد و با تــرک کردن 
 جلســه رســمی مذاکره، رئیس  جمهور آمریکا و معاون اولش را بشــدت 

تحقیر کرد.
ســایت امتداد وابســته به حزب اتحاد ملت هم »در دفاع از مذاکره و 
در نکوهش خودکشی از ترس مرگ« نوشت: گروهی پس از نمایش رفتار 
تحقیرآمیز ترامپ و اصحابش با زلنســکی، شروع کرده اند به نوشتن علیه 
مذاکره با آمریکا و این که دیدید سرنوشت مذاکره با ترامپ چیست! بدیهی 
است که در مذاکره با هرکسی باید پیشامدهای متفاوت را پیش بینی کرد 
و با ســناریوهای متنوع پای میز مذاکره نشســت. سیاستمدار آشنا برای 
چنین موقعیتی هم باید آماده  باشــد و از کیان کشــورش دفاع کند. اگر 
زمینه  مذاکره فراهم شــود، باید بدترین شرایط پیش بینی شود و برای آن 
شرایط طراحی شود. می توان میز مذاکره را ترک کرد و می توان در مذاکره 

در مقابل زورگویی ایستادگی کرد.«
این تحلیل های غلط انداز در حالی اســت که حتی سیاســتمداران و 
رسانه های غربی اذعان کرده اند فضای ملاقات ترامپ با زلنسکی نه فضای 
مذاکره بلکه فضای توهین و تحقیر بوده است. چنان که حتی فرانک والتر 
اشتاین مایر رئیس جمهور آلمان گفت: زمانی شکست می خورد که شرکای 
یک کشــور در حین مذاکره در مقابل جهان تحقیر شــوند. دیدن صحنه 
دیروز کاخ ســفید نفس من را بند آورد. هیچ گاه باور نمی کردم که مجبور 
شــویم از اوکراین در مقابل آمریکا دفاع کنیم. کشــورهای اروپایی باید از 

تسلیم شدن اوکراین جلوگیری کنند.
خبرگزاری بلومبرگ هم معتقد اســت: رفتار ترامپ به عنوان لحظه ای 

شرم آور از خیانت آمریکا ثبت خواهد شد. 
همچنین روزنامه انگلیســی تلگراف می نویســد: »این فراتر از بدترین 

سناریو برای اوکراین است. یک فاجعه دیپلماتیک«.
واکنش برخی رسانه های دیگر هم بدین ترتیب بوده است:

سی ان ان: »این یک لحظه کاملًا بی سابقه در تاریخ اخیر ریاست جمهوری 
ایالات متحده بود- یک مهمان خارجی در زمان جنگ بارها توسط میزبانان 

آمریکایی اش توبیخ و تحقیر شد«.
بیلد: رسوایی؛ جلوی چشم همه دنیا ترامپ زلنسکی را بیرون کرد.

پولیتیکو: »ترامپ و ونس به زلنسکی حمله کرده اند. او خوش بینانه وارد 
واشنگتن شد که امضای توافق معدنی که رئیس جمهور ترامپ می خواست 
را انجام دهد و روابط کیف و واشنگتن را تثبیت کند. معلوم شد که او در 

کمین قرار گرفته است.«
آقایاستعفاهاینمایشی
ابلاغبرکناریاشراگرفت

محمدجــواد ظریف اذعان کرد که حتی از داخل دولت هم برای عمل 
بــه قانون و کناره گیری از معاونت راهبــردی رئیس جمهور مورد اعتراض 

بوده است.
او یکشنبه شــب چند ســاعت پس از استیضاح وزیر اقتصاد، فرصت را 
مغتنم شــمرد و در حالی که قانوناً چند ماه قبل از معاون راهبردی کناره 
می رفت، ادعا کرد که به توصیه رئیس دستگاه قضائی و به خاطر مصلحت 
به دانشگاه برمی گردد! این در حالی است که برای تمکین به قانون صریح، 
هیچ نیازی به ملافات با رئیس دستگاه قضائی نبود و ظریف با این لحاجت 

فقط خواسته هزینه تراشی و زحمت آفرینی هم بکند.
ظریف با تظاهر به اســتعفا نوشــت: »گرچه در شــش ماه گذشته با 
ســخیف ترین توهین ها، افتراها و تهدیدها نســبت به خــود و خانواده ام 
رو به رو بودم، و حتی در درون دولت نیز تلخ ترین دوران خدمت چهل ساله 
را گذراندم، اما به امید خدمت ایســتادگی کردم. اهل فرار از ســختی ها و 
دشواری ها در مسیر خدمت به این مرز و بوم نبوده و نیستم و در چهل وانَدی 
سال گذشته، چه بسیار توهین ها و افتراها را برای نقش اندکی که در پیشبرد 
منافع ملی از پایان دادن به جنگ تحمیلی تا به ســرانجام رساندن پرونده 
هســته ای داشته ام به جان خریده و برای خدشه دار نشدن منافع کشور در 

برابر سیل دروغ و تحریف دم فروبسته ام.
دیروز به دعوت ریاست محترم قوه قضائیه به دیدار ایشان رفتم. در این 
دیدار، ایشان با اشــاره به شرایط کشور توصیه کردند که برای پیشگیری 
از فشــار بیشــتر بر دولت، به دانشگاه بازگردم. بنده نیز بی درنگ پذیرفتم 
که همواره خواســته ام یار باشــم و نه بار. با سپاس فراوان از ایشان که بار 
مسئولیت در برابر خدا و مردم را از دوش بنده برداشتند، امیدوارم با کنار 
گذاشتن بنده، بهانه ها برای سنگ اندازی در برابر خواست مردم و موفقیت 
دولت برداشته شود. هنوز به پشتیبانی از دکتر پزشکیان گرانقدر می بالم و 
برای ایشان و دیگر خدمتگزاران راستین به مردم بهترین ها را آرزومندم«.
ادعای استعفا و ارجاع ماجرا به دیدار با رئیس دستگاه قضائی در حالی 
است که ظریف طبق استعلام اولیه و به خاطر منع قانونی، مجاز به تصدی 
مسئولیت دولتی نبود و با این همه بر ماندن در این پست اصرار کرد. حالا 
هم درواقع مجدداً به وی ابلاغ شده که قانوناً نمی تواند در این سمت باشد.

نکته قابل تأمل اینکه ظریف پیش از این هم مقارن با معرفی کابینه به 
مجلس از ســوی آقای پزشکیان، مدعی استعفا شده و چنین وانمود کرده 

بود که در واکنش به لیست استعفا می دهد و نه به خاطر منع قانونی! 
او آن زمان در متنی مبهم و بی آنکه به پاســخ منفی استعلامش اشاره 
کند نوشته بود: »از ۱۹ وزیری که امروز معرفی شدند، ۳ نفر نامزد نخست، 
۶ نفر نامزد دوم یا سوم، و یک نفر، نامزد پنجم کمیته ها و یا شورای راهبری 
بودند... در کنار مشکلات دیگر، برای بنده ادامه راه در دانشگاه را رقم زد. در 
پیشگاه مردم بزرگ ایران برای ناتوانی خود در پیگیری امور در دالان های 

سیاست داخلی پوزش می خواهم«.
ظریف با تظاهر به اینکه از کابینه پیشــنهادی راضی نیســت، ژست 
استعفا از معاونت راهبردی را گرفت. )هرچند که علت اصلی ناراحتی وی، 
ممنوعیت قانونی ناشــی از تابعیت دوگانــه فرزندان بود(. اما بعدها اذعان 
کرد: »بنده و همکارانم در شــورای راهبــری و کمیته ها افتخار داریم که 
نزدیک به ۷۰درصد وزرا و معاونین رئیس جمهور و بسیاری از معاونین وزرا 
و سازمان ها نتیجه پیشنهادهای کارشناسی این روند بود. پس از پیگیری ها 
و رایزنی های مدبرانه ریاســت محترم جمهوری و با دستور کتبی ایشان، 

انجام وظیفه در معاونت راهبردی را ادامه خواهم داد«.
گفتنی اســت که ظریف مجموعاً در دولت های پزشــکیان و روحانی 
هفت بار مدعی اســتعفا شده و با این وجود به سر کار خود برگشته است. 
اما این بار موضوع اســتعفا )امر ارادی و نمایشی( در کار نیست بلکه او در 
واقع از ابتدا تصدی غیرقانونی در معاونت راهبردی داشته است. این رفتار 
غیرقانونــی علاوه بر رفتار مجرمانه در انتصاب برخی مجرمان و محکومان 

امنیتی به عنوان معاون و قائم مقام است.

انسان شناسان، »انســان« را موجودی پیچیده می دانند. این 
پیچیدگی گاهی آن قدر زیاد اســت کــه در برخی فرهنگ ها و 
ادیان، شناخت انسان را برابر با شناخت خدا و ناممکن دانسته اند. 
اصولا جامعه شناســان و تاریخ دانان، ریشــه آن تغییراتی را که 
طی چند قرن به دوران مدرن و پســامدرن منتهی شد، به همین 
»انسان شناسی« و تغییر »تعریف بشر از انسان« مربوط می دانند. 
ایــن پیچیدگی باعث ایجاد رشــته های متعددی در حوزه علوم 
انسانی شــده اســت. در این بین، »ذهن« همان جایی است که 
پاسخ بســیاری از این پیچیدگی ها را می توان در آن جست و جو 
کرد و علومی مثل روانشناســی یا روانشناسیِ اجتماعی نیز برای 
کمک به همین حوزه، آمده اند. این که می بینیم دو نفر نســبت به 
یک »شرایط« یا »واقعه«ی یکسان، دو واکنش کاملا متفاوت نشان 
می دهند، حاصلِ همین پیچیدگی هاست. این یادداشت می خواهد 
یک نمونه از این پیچیدگی ها را که در قالب »واکنش « به ماجرای 
جدل »زلنسکی-ترامپ« خود را در ایران نشان داد، از این دریچه 
بررسی کند. سؤال اصلی این است: »چرا عده ای تحقیر زلنسکی 

مقابل آمریکا را، »عزت« می بینند و عده ای آن را »ذلت«؟ 
تمام علائم و نشانه هایی که در دعوای ترامپ و یارانش مقابل 
رئیس جمهور اوکراین دیده می شــود- از ادبیات و جملات و لحن 
تا زبانِ بدن تیم ترامپ- بی ادبی، تلاش برای تحقیر، غرور و تکبر 
و خودشــیفتگی مفرط را به وضوح نشان می دهد. آن طرف هم، 
مثل بره نشســته و تلاش می کند از خود دفاع کند. اما ساعاتی 
نمی گذرد که سران اروپا به او می فهمانند، چاره ای ندارد و باید با 
ارباب بسازد. ترامپ هم پیام می دهد، عذرخواهی مجازی پذیرفته 
نیست و رهبر اوکراین باید رسما و جلوی دوربین های تلویزیونی از 
او، هم تشکر کند و هم عذرخواهی نماید. برخی رسانه های غربی 
مثل »گاردین« و رهبران اروپایی از جمله »فرانک والتر اشــتاین 
مایر«، رئیس جمهور آلمان اعلام کردند، به عمر خود چنین صحنه ای 
را ندیده بودند. »اشــتان مایر« حتی گفت وقتی این صحنه ها را 
می دید، نفســش بند آمده بود و نمی توانست نفس بکشد. اکنون 
که در حال مطالعه این یادداشت هستید، تقریبا تمام دنیا صحنه را 
»صحنه تحقیر و بی ادبی« توصیف کرده و ترامپ را فردی غیرقابل 
اعتماد و دیکتاتور معرفی می کنند. اما در ایران طیفی که خود را 
»اصلاح طلب« می نامد، روایتی کاملا متفاوت از این صحنه  »محاکمه، 
تحقیر و اخراج« را به تصویر می کشــد و اصرار دارد بگوید »این 
رویداد نشان داد باید رفت و با ترامپ مذاکره کرد«)!( این واکنش 
عجیب، حاصل چه فعل و انفعالاتی در ذهن این طیف است؟! برای 
یافتن پاسخ این سؤال مهم، از نظریات دو روانشناس مطرح یعنی 

»زیگموند فروید« و »دانیل کانمن« استفاده می کنیم. بخوانید:
1- در صفحــات 11 و 12 کتاب »تفکر، ســریع و کُند«، دانیل 
کانمن وقتی اصطلاح »آمار شهودی« را توضیح می دهد می گوید: 
 »ما علاقه بســیار زیــادی داریم تا یافته هــای تحقیقاتی را که 
بر اساس شــواهد ناکافی به دست آمده بودند باور کنیم و تمایل 
داریم در پژوهش های خودمان نیز به مشــاهدات معدودی اکتفا 
کنیم....حتی وقتی می فهمیم پاسخ غلط است، باز هم تمایل داریم 
بپذیریم درست است.« این روانشناس مطرح آمریکایی در ادامه 
وقتی می خواهد دلیل میل به اصرار روی اشــتباه را توضیح دهد 
می گوید وقتی با »آمار شــهودی« مواجهیم »سیستم یک مغز« 
که میل به محاســبات عمیق و دقیق ندارد، وارد می شود و برای 
رهایی از فکر عمیق، دم دست ترین شواهد و نشانه ها را جمع آوری 
 کرده و به یک نتیجه فوری-و غالبا غلط- می رسد! چرا که اصولا 

»فکر کردن درد دارد.«
بنابر این اگــر بخواهیم با نظریات »کانمن« رفتار این طیف را 
تحلیل و دلیل اصرارشــان به »عزت« دیدن »تحقیر« را بدانیم، 
و ببینیم چرا معتقدند، باید آقای پزشــکیان روی همان صندلی 
و کنار ترامپ بنشــیند، باید گفت، آنها بــرای تحلیل، همواره از 
»سیستم یک« مغزشــان استفاده می کنند که، تمایلی به تحلیل 
عمیق و دقیق علائم و نشانه ها ندارد و دم دست ترین پاسخ ها را 
یافته و تکرار می کنند. اما پاسخ دومی هم می توان به پرسش این 

یادداشت داشت.
2- »فرویــد« اصطلاحــی دارد با عنــوان »واکنش وارونه« 
)Reaction Formation( که یکی از ســازوکارهای دفاعی در 
نظریه »روانکاوی« اوست. در واکنش وارونه، فرد نه  تنها احساسات 
واقعی خود را ســرکوب می کند، بلکه رفتار یا احساســی کاملًا 
متضاد با آن را بروز می دهد! این مکانیســم زمانی رخ می دهد که 
فرد با احساسات و افکاری-اینجا اخباری- که غیرقابل پذیرش یا 
تهدیدکننده می داند، مواجه می شود. به بیان ساده، فرد به جای 
پذیرش واقعیت و حس واقعی خود، آن را سرکوب کرده و رفتاری 
کاملا عکس از خود بروز می دهد. دلیل این رویکرد هم این است 
که، ذهن انســان برای جلوگیری از اضطراب یا تعارض درونی، از 
مکانیسم های دفاعی مختلفی استفاده می کند. در واکنش وارونه، 
فرد برای سرکوب یک حس یا واقعیت ناخوشایند و غیرقابل پذیرش 
)اینجا شــوک حاصل از اثبات غیرقابل اعتماد بودن کشوری که 
یک عمر تبلیغ آن را کرده اند(، رفتاری را نشان می دهد که کاملًا 
در تضاد با واقعیت و حتی حس درونی خود اوســت. این مکانیزم 
دفاعی به فرد کمک می کند تا از تضاد درونی خود فاصله بگیرد و 

به ظاهر راه حلی مناسب بیابد.
3- هم فروید و هم کانمــن معتقدند، در صورت توضیح این 
مسئله و کمک به فرد برای فهم و حل آن، موضوع رفته رفته حل 
می شود، هر چند میل به نپذیرفتن در او همچنان باقی بماند. اما 
چنانچه با توضیح این واضحات، مشــکل همچنان باقی ماند، باید 
موضوع فراتر از یک شــوک یا حس ناخوشایند باشد و احتمالا با 

یک بیمار روانی مواجهیم!
4- باید توجه داشت که مواجهه با این گونه واکنش ها و چالش ها، 
تنها محدود به یک واقعه یا یک طیف خاص نیســت. این »الگوی 
فکری« در بسیاری از بزنگاه های تاریخی می تواند مسیر تحلیل و 
تصمیم گیری های کلان را تغییر دهد. شاید بتوان گفت مهم ترین 
چالش امروز ، نه صرفاً شــناخت رفتار این طیف خاص، بلکه درک 
مکانیسم های ذهنی  است که چنین روایت های بیمارگونه و غلطی 
را تولید و بازتولید کرده در حد وسیع در رسانه ها پمپاژ می کنند، 
چرا که تا زمانی که »سیســتم یک« در تحلیل های سیاســی و 
اجتماعی غالب باشد و »واکنش وارونه« به عنوان یک سپر دفاعی 
عمل کند، امکان دستیابی به یک تحلیل واقع بینانه و تصمیم گیری 
صحیح در بزنگاه های حســاس، دور از دسترس خواهد بود. شاید 
مهم ترین چالش امروز جامعه سیاســی ایران، نه فقط شــناخت 
رفتارها و تحلیل های سطحی این گروه خاص، بلکه درک و تحلیل 
مکانیسم های ذهنی  است که در پس این رفتارها قرار دارد. به جای 
تکیه بر واکنش های فوری و پیش داوری ها، باید فضائی برای تحلیل 
دقیق تر و آگاهانه تر فراهم کنیم تا بتوانیم تصمیم گیری های کلیدی 
را در بزنگاه های حساس، از موضعی واقع بینانه و عاقلانه اتخاذ کنیم. 
اگر این تغییر نگاه در جامعه سیاسی ایران شکل بگیرد، شاید بتوان 
امیدوار بود که در تحلیل ها و تصمیمات سیاسی و اجتماعی، به جای 
اســتفاده از »واکنش وارونه« و »آمار شهودی«، از راهکارهایی 
استفاده شــود که به حقیقت نزدیک تر است و فضای گفت وگو و 
نقد سالم را تقویت می کند. در این صورت، یکی از مهم ترین دلایل 
توسعه نیافتگی در ایران هم، کنار می رود و انرژی کارشناسان به 
جای پاسخ دادن به این مهملات و دعواهای بی فایده، صرف بهبود 

شرایط و یافتن راه حل ها می شود...!

صندلیِ تحقیر 
هورا كشیدن ندارد!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
سه شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۳
۳ رمضان ۱۴۴6 - شماره 2۳۸۱۱

تکرار گزافه گویی های گروسی درباره ایران

توسلی: بهتر است »هاكان فیدان«
از تحولات گذشته درس بگیرد

بین المللی  آژانــس  مدیرکل 
انرژی اتمی در آغاز نشست فصلی 
اتخاذ  با  مجددا  حکام  شــورای 
رویکرد سیاسی و خارج از حدود، 
اتهاماتی را نســبت به کشورمان 

ابراز کرد.
آژانس  رافائل گروســی مدیرکل 
بین المللی انرژی اتمی در ســخنرانی 
افتتاحیه نشست فصلی شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین 
بار دیگر دربــاره ذخایر اورانیوم غنی 

شده ایران ابراز نگرانی کرد.
وی گفت »پــس از گزارش قبلی 
من، ذخایر اورانیوم غنی شده تا سطح 
۶۰ درصــد  U-۲۳5 ایــران به ۲۷5 
کیلوگرم افزایش یافته است، در حالی 
که در سه  ماهه گذشته این مقدار ۱8۲ 
کیلوگرم بود. ایران تنها کشوری بدون 
سلاح هسته ای است که این سطح از 
غنی سازی را انجام داده و این موضوع 

باعث نگرانی جدی من شده است.«
گروسی با اشاره به اقدام ایران در 
توقف اجرای پروتکل الحاقی ادامه داد 
»چهار سال از زمانی که ایران اجرای 
تعهدات هســته ای خود تحت برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام(، از جمله 
اجرای موقت پروتکل الحاقی را متوقف 
کرده، می گذرد. بنابراین، چهار ســال 
است که آژانس نتوانسته دسترسی های 

تکمیلی در ایران انجام دهد.«
به گزارش فارس، مدیرکل آژانس 

درباره همکاری جمهوری اســلامی با 
آژانس ادامه داد »ایــران اعلام کرده 
که تمام مــواد، فعالیت ها و مکان های 
هسته ای مورد نیاز تحت توافق پادمانی 
»ان پی تی« را اظهار کرده است. با این 
حال، این ادعا با یافته های آژانس درباره 
وجود ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در 
مکان های اعلام نشده در ایران سازگار 
نیســت. آژانس باید از محل فعلی این 
مواد هســته ای و/یا تجهیــزات آلوده 
مرتبط مطلع شــود.« ایــران پس از 
خروج دونالد ترامپ از برجام و بدعهدی 
طرف های اروپایی برجام از تعهداتشان 
اعلام کرد که از تعهداتش در قبال این 

توافق عقب نشینی می کند.
افتتاحیه  گروسی در ســخنرانی 
مدعی شــد »همچنین در توازن مواد 
اورانیومی کــه در آزمایش های تولید 
فلز اورانیوم در آزمایشگاه چندمنظوره 
جابر ابن حیان استفاده شده، اختلافی 
وجود دارد که ایران توضیحی برای آن 

ارائه نکرده است.«
گروســی همچنان مدعی شد »با 
وجود اعلام تعلیق این اجرای تعهدات، 
ایران همچنان »کد اصلاح شده ۳.۱« را 
که یک الزام قانونی برای ایران اســت، 

اجرا نمی کند.«
گروســی درباره توافقات پادمانی 
ادامــه داد »من به شــدت نگرانم که 
همچنان  حل نشــده  پادمانی  مسائل 
باقی مانده اند. این مســائل ناشــی از 

تعهــدات ایــران تحت توافــق جامع 
پادمان )CSA( هســتند و باید حل 
شــوند تا آژانس بتواند اطمینان دهد 
که برنامه هسته ای ایران صرفاً ماهیت 

صلح آمیز دارد.«
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در ادامه درخصوص عدم انتصاب 
بازرســان آژانس گفت »مــن عمیقاً 
متأسفم که ایران، با وجود نشان دادن 
تمایل به بررســی پذیــرش انتصاب 
چهار بازرس باتجربه دیگر آژانس، این 

انتصاب ها را نپذیرفت.«
ادعــای گروســی در شــرایطی 
مطرح شــده که عدم موافقت ایران با 
بررســی احتمال حضور مجدد چهار 
بازرس »مجرب« پــس از آن صورت 
می گیرد که در نشست شورای حکام، 
شــد.  تصویب  ضدایرانی  قطعنامه ای 
مقامات ایران پیش از نشســت مذکور 
و در گفت وگو با مدیرکل آژانس توافق 
کرده بودند تــا در صورت عدم صدور 
قطعنامــه ضدایرانی، احتمال انتصاب 
چهار بازرس بررســی و غنی ســازی 
اورانیوم بــا خلوص ۶۰ درصد محدود 

شود.
گروســی همچنیــن درخصوص 
بیانیه مشترک ایران و آژانس در مارس 
۲۰۲۳ هم مدعی شد »هیچ پیشرفت 
بیانیه  اجرای  راستای  قابل توجهی در 
مشترک ۴ مارس ۲۰۲۳ حاصل نشده 
اســت. من از ایران می خواهم که فورا 

بیانیه مشــترک را از طریق مشارکت 
جدی اجرا کند.«

گروسی در پایان بخش سخنرانی 
خود درباره ایران تصریح کرد »در پاسخ 
به درخواست شورای حکام در قطعنامه 
نوامبر ۲۰۲۴، من یک ارزیابی جامع و 
به روزرسانی شــده درخصوص وجود و 
اســتفاده از مواد هسته ای اعلام نشده 
در ارتباط با مســائل گذشــته و حال 
برنامه هسته ای ایران ارائه خواهم داد.«

گروســی بــا تاکیــد بــر لزوم 
همکاری ایــران و آژانس تصریح کرد 
»مشــارکت در ســطوح عالــی برای 
 دســتیابی به پیشرفت واقعی ضروری

است«.
امیدواری  ابراز  با  مدیرکل آژانس 
درخصوص همکاری بیشــتر با ایران 
گفت»ســفر من به تهــران در نوامبر 
گذشــته و دیدارها بــا رئیس جمهور 
مســعود پزشکیان و وزیر امور خارجه 
ایران عباس عراقچی نشــان می دهد 
کــه ممکن اســت فضــای مصالحه 
سازنده وجود داشــته باشد. امیدوارم 
بــه زودی دوباره آن ها را ملاقات کنم 
و گفت وگوی مؤثــر و نتایج ملموس 

دنبال شود.«

یــک نماینــده مجلس در 
واکنش به گزافه گویی های اخیر 
ایران،  وزیر خارجه ترکیه علیه 
که  بدانند  ترکیه  مقامات  گفت: 
در نهایت این همسایگان هستند 
که به داد ترکیه خواهند رسید.

فتح الله توســلی، نماینده مردم 
بهــار و کبودرآهنــگ در مجلــس 
شــورای اســلامی در واکنــش به 
اظهارات خصمانــه اخیر وزیر امور 
خارجه ترکیــه علیه ایــران، بیان 
کرد: سیاســت جمهوری اســلامی 
ایران، توســعه روابط با همسایگان 
و کشورهای اســلامی و کشورهای 

دوست است.
وی تاکیــد کرد: ما قطعاً ترکیه 
را دشــمن خود نمی دانیم و آن را 
به عنوان یک کشــور همســایه و 
دوست می شناسیم. وزیر خارجه که 
مطالبی را دربــاره تحولات منطقه 
مطرح کرده، باید بداند که تحولات 
به  متعلق  بین المللــی  و  منطقه ای 
یک زمان خاص نیست؛ برای مثال، 
 هیچ کس تصور نمی کرد صدام حسین
ساقط شود یا بشــار اسد از قدرت 
برکنار شود، بر این اساس، تحولات 

باید با دیدی بلندمدت مورد بررسی 
قرار گیرند.

توســلی با بیان اینکه تحولات 
بین المللــی و منطقه ای همواره در 
حال تغییر اســت و نمی توان آن را 
مختص به یک دوره خاص دانست، 
گفــت: وضعیت اوکراین نمونه ای از 
این تحولات اســت. مــا دیدیم که 
زلنســکی چگونه در مقابل ترامپ 
تحقیر شد و اتحادیه اروپا نتوانست 
کاری از پیش ببرد و می توان گفت 
که با نــوع رفتــار متکبرانه ای که 
ترامپ در مقابل رئیس جمهور آمریکا 
داشت، کل اتحادیه اروپا تحقیر شد.
نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ 
در مجلس شــورای اســلامی ادامه 
داد: توصیــه من به وزیــر خارجه 
ترکیه و ســایر مسئولین این کشور 
آن است که وارد مباحث حاشیه ای 
نشــوند. جمهوری اســلامی ایران 
هزینه هــای زیادی را در راســتای 
حمایــت از محرومــان و مظلومان 
در دنیــا پرداخت کــرده و به این 
این  مهم  افتخار می کنــد.  موضوع 
اســت که ما از مستکبران و کسانی 
که دستشان به خون مردم بی گناه 

اســت، حمایــت نمی کنیم. آلوده 
ایــن نماینده مجلس شــورای 
اســلامی افــزود: ما بــه حمایت از 
فلســطین، لبنان و محور مقاومت 
افتخار می کنیم. همچنین به مقابله 
با تروریســت های داعش که امنیت 
منطقه و ملیت ها را تهدید می کردند، 
افتخار داریم؛ شــهید حاج قاســم 
سلیمانی و دیگر شهدای ما در این 

راستا جانفشانی کردند.
وی گفــت: وزیر امــور خارجه 
ترکیه که علیه ایران ســخن گفته، 
بداند که در نهایت این همســایگان 
هســتند که به داد ترکیه خواهند 
رسید. ترکیه نباید فراموش کند که 
این جمهوری اسلامی ایران بود که 
در کودتاهای سالیان گذشته به این 
کشــور کمک کرد و اگر کمک های 
ما نبود، ممکن بود وضعیتی متفاوت 
رقم بخــورد و قطعــاً امثال  هاکان 
فیــدان بر ســر کار نبودند که الان 
بخواهند علیه کشورمان زیاده گویی 
کنند. توصیه من به مقامات ترکیه 
آن است که از تحولات گذشته درس 
بگیرنــد و به ســمت همکاری های 

مثبت حرکت کنند.

گفت و شنود

من و دیگ!
گفت: روزنامه های زنجیره ای و سایت ها و کانال های خبری وابسته 
به مدعیان اصلاحات تیترهای اول شــماره دیروز خود را در اعتراض به 

استیضاح وزیر اقتصاد نوشته بودند!
گفتم: ولی اســتیضاح حق نماینــدگان ملت و متن صریح 
قانون اساسی اســت. مگر مدعیان اصلاحات قانون اساسی را 

قبول ندارند؟! 
گفت: مگر نمی گفتند که تغییر وزیر در حل مشکلات تاثیری ندارد! 

خُب اگر چنین است چرا برای برکناری او عزا گرفته اند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! با تیترهای درشت نوشته اند: » به نام 
نظارت به کام سیاست «، » فاتحه وفاق «!، » پشت همتی را خالی 
کردند «!، » نمایندگان مجلس حداقلی زیر میز وفاق زدند «! و از 

همین پرت و پلاها ...
گفت: در کجای دنیا » وفاق « به معنای قانون شــکنی! بی توجهی به 
معیشــت مردم! و نادیده گرفتن دو قوه قضائیه و مقننه است؟! این که 

مدعیان اصلاحات می گویند، وفاق است یا » تمامیت خواهی « ؟!
گفتم: یارو به همســرش گفت؛ خیلی گرســنه ام. غذا را 
 بیاور. همســرش دیگ غذا را سر ســفره آورد. یارو می خورد

و غُر می زد! همسرش پرسید؛ غذا خوب نیست؟ گفت؛ نه، نفرات 
 پای سفره زیاد است! همسرش با تعجب گفت؛ ولی فقط من هستم 
 و تو هســتی و دیگ غذا. یارو گفت؛ بهتر آن بود که من باشم 

و دیگ! 

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* شهیدان حاج قاسم سلیمانی و سید حسن نصرالله راز موفقیت خود را تبعیت 
محض از ولی فقیه می دانستند. باید حواس مان باشد برخی افراد افراطی و تندرو 
در حوادث مختلف ما را از مسیر ولایت، منظومه فکری، فرمایشات و نگاه رهبری 

دور نکنند.
خسروانی
* سید حسن نصرالله تنها یک شخص نبود. بلکه نشانه و معرف عظمت و عمق 
یک تفکر و مکتب اصیل و ناب بود که توانسته به شکل جبهه ای فراگیر و آگاهانه 
در سطح منطقه منتشر شود. بسیار روشن است که خون مطهر سید حسن نصرالله 
و شــهادت ایشان در نقش یک پیشران بسیار قوی در سطح منطقه و در تقویت 

جبهه مقاومت پدیدار خواهد شد. ان شاءالله.
یک هموطن
* آیت الله ســید یاسین موســویان امام جمعه بغداد درمورد جایگاه بلند ایران 
اســلامی در نظام بین الملل به زیبایی تمام گفته است ترامپ با حاکمان عرب با 
تحقیر برخورد می کند، اما وقتی درباره ایران صحبت می کند، می گوید ایران بسیار 
قدرتمند اســت. ترامپ با همه قدرت نمایی هایش، به ایران احترام می گذارد، زیرا 
رهبر جمهوری اسلامی ایران یک عالم دینی و فقیهی است که می داند چگونه با 

دشمنان مقابله بکند.
مهران فر
* بسیاری از حاکمان عرب و غیر عرب در برابر شیطان بزرگ آمریکا سر تعظیم 
فرود می آورند، ولی در دنیا تنها یک رهبر و مقتدایی بدون کوچک ترین هراسی به 
نام امام خامنه ای عزیز در برابر این شیطان می ایستد و بینی اش را به خاک می مالد. 
شریفی
* به نظر می رسد برخی مسئولان ترکیه، تنشان به تن ترامپ خورده  است و آنها 
را به توهم واداشته و سخنان گزافی بر زبان جاری می کنند. گویا فراموش کرده اند 
که پس از کودتا در چه وضعیتی قرار داشــتند و اگر ایران به دادشان نمی رسید 

معلوم نبود امروز آیا در قید حیات بودند یا نه؟
نیک پور
* مذاکره ترامپ و زلنسکی جلوی دوربین رسانه ها نشان داد که هیچ کس به اندازه 

امام خمینی و امام خامنه ای، این حقیقت شیطان بزرگ آمریکا را نمی شناسد.
یسایی
* غربگدایان باید رفتار آمریکا با دولت اوکراین را تابلو نمایند و در برابر چشمان 
خود برای همیشه تاریخ نصب کنند که عاقبت اعتماد و تکیه کردن به آمریکایی ها 

چیست و تا این قدر سنگ شیطان را به سینه نزنند.
بصیری
* سیدحســن نصرالله؛ »بعد از اینکه ما شهید شدیم، کسانی هستند که صدای 
حقانیت  ما، صدای  جهاد ما، صدای مظلومیت  ما و پیام خون  ما را به گوش امت 
اســلامی و انسان های دنیا تا روز قیامت می رسانند« بارالها! ما را از جمله کسانی 

قرار بده که وارث خون  شهدا و پیگیر آرمان های آنها باشیم. 
کبیری
* وزیر راه و شهرسازی از رونمایی بسته حمایتی مستأجران طی سه هفته آینده 
خبر داد! باید به وزیر محترم راه مسکن و شهرسازی عرض کنیم؛ با توجه به افزایش 
سرسام آور تورم و هزینه های مسکن اعم از اجاره و ودیعه، این مبالغ تأثیری چندانی 
در گره گشایی از مستاجران بی پناه به دنبال نخواهد داشت اگر قصد خدمت دارید 

در تکمیل و ادامه مسکن ملی گام بردارید.
نامداری
* تا ایران اسلامی عناصر اساسی؛ ولایت فقیه، سپاه، شورای نگهبان، حجاب و حیا، 
و... را در ساختار حاکمیتی و قوانین خود دارد، دشمنی استکبار با نظام اسلامی 
ادامه خواهد داشت و قرآن هم می فرماید: »ولن ترضی عنک الیهود و لاالنّصاری 

حتّی تتّبع ملّتهم« آنها زمانی از ما راضی می شوند که مثل آنها باشیم. 
جنیدی
* خدا را سپاسگزاریم که در عصری زندگی می کنیم که یک رهبر عادل، خداشناس 
و حکیم، ســکاندار کشور است که ما را از نقطه صفر در بسیاری جهات به نقطه 
مطلوب و در شــمار ۱۰ کشــور برتر دنیا قرار داد. زمانی حتی سیم خاردار را نیز 
باید از خارج تهیه می کردیم و بعضاً مانع ورود حتی آن هم به کشــور می شدند 
ولی امروز، به برکت انقلاب اسلامی فقط در بعد نظامی به صادر کننده رسیده ایم!
 واثقی
* اگر در کشــور قانون ملاک جذب و به کارگیری نیرو باشــد نباید امروز شاهد 
به کارگیری متهمان و محکومان امنیتی و فتنه گران در پست های مسئولیتی باشیم؟
یگانه
* دیدار ترامپ و زلنسکی در کاخ سفید یک افتضاح کامل بود. زلنسکی کسی است 
که به خاطر منافع آمریکا و ناتو، با روسیه وارد جنگ شد. ولی مشاهده کردیم که 
ترامپ زلنسکی را از کاخ بیرون کرد و گفت تا با روسیه صلح نکند برنگردد. چرا 
بعضی ها در داخل عبرت نمی گیرند؟ آمریکایی ها تا وقتی با کسی هستند که برایشان 
سودی داشته باشد. بعد از گذشت تاریخ مصرفش او را خیلی راحت دور می اندازند.
جنابان
* از رئیس جمهور لبنان تعجب کردم که یک اعتراض خشــک و خالی از رژیم 
صهیونیســتی به خاطر نقض حریم هوائی کشورش در روز تشییع جنازه سید و 

بمباران های قبلی این رژیم نکرد.
درویش
*  نخست وزیر اوکراین در رابطه با گفت وگوی به عمل آمده بین ترامپ و زلنسکی 
گفته حق با زلنسکی است. صلح بدون ضمانت امکان پذیر نیست. ولی متاسفانه 
آقای ظریف در برجام گفت امضای آمریکایی ها )کری( تضمین است. و آنچه نباید 
اتفاق بیفتد افتاد. و به رغم امتیازهای نقدی که دادیم برجام برای ما به خسارت 

محض تبدیل شد.
صوفی زاده
* مســئولان کشور اطلاع داشته باشند وابستگی به نفت موجب شده به نیروی 
داخل و جوشش داخلی و به ظرفیت های غیر نفتی توجه چندانی نشود، و همین 
خود عامل عمده  مشکلات کشور می باشد. اگر بتوانیم نفت را از بودجه جدا کنیم، 

بهترین فرصت را از تهدید دشمن، برای خودمان به دست آورده ایم.
قهرمانی
* در اخبار آمده بود علی عباســی، کارگردان فیلم توهین آمیز عنکبوت مقدس، 
به آزار و اذیت جنســی و دســت درازی به یک بازیگر مشهور در زمان مستی در 
مهمانی پس از مراســم گلدن گلوب امسال متهم شده است. دلم به حال کسانی 
می سوزد که در اثر نادانی یا از روی عناد با جمهوری اسلامی الگوی خود را چنین 

افراد فاسدی قرار داده اند.
قادری
* به قول آقای پزشــکیان ریاست محترم جمهوری مذاکره با آمریکا وقتی معنا 
پیدا می کند که معنایش تسلیم و سرسپردگی نباشد. ایران و ایرانی تن به تسلیم 
و ذلت نمی دهد. ایشان به زیبایی تمام گفته حاضریم سیل ما را ببرد، اما زیر چتر 

روباه نمی رویم.
بهبودی
* مشاور رئیس جمهور گفته حماس با اسرائیل مذاکره کرده آمریکا که از اسرائیل 
بدتر نیست. به این اصلاح طلبان کشته و مرده آمریکا عرض می کنیم، حماس در 
مذاکره ۶ اســیر داد و ۶۰۰ اسیر فلسطینی را آزاد کرد. شما در برجام چه دادید 
و چه چیزی گرفتید؟ در ضمن به قول آقای روحانی مگر کسی دیوانه باشد که 

بخواهد با کسی که از برجام خارج شده دوباره مذاکره بکند.
سبزیان
* جمهوری اسلامی ایران با قدرتی که به دست آورده در صنعت فروش تسلیحات 
ورود پیدا کرده و همین عامل موجب خشم کمپانی های بمب سازی آمریکایی شده 
است در یک کلام آمریکایی ها روزی را که فقط خودشان را قدرت برتر می دانستند 

باید از ذهنشان پاک کنند.
حدادزاده
* کشورهای اروپایی توسط آمریکایی ها به راحتی به جنگ با روسیه کشیده شدند 
و انرژی ارزان را که از روسیه وارد می کردند از دست دادند. حال باید با کشتی، گاز 

گرانقیمت آمریکا را خریداری کنند و تحقیر هم بشوند.
جلینی

دعای روز سوم ماه مبارک رمضان

هْــنَ وَ التَّنْبِيهَ وَ بَاعِــدْنِ فِيهِ مِنَ  اللَّهُــمَّ ارْزقُْنِــي فِيــهِ الذِّ

ــفَاهَةِ وَ التَّمْوِيهِ وَ اجْعَلْ لِ نصَِيبا مِــنْ كُلِّ خَيٍْ تنُْزِلُ فِيهِ  السَّ

بِجُودِكَ يَا أجَْوَدَ الْجَْوَدِينَ
»خدایــا! در این روز هوش و بیداری نصیبم فرما و مرا 
از کم خــردی و گمراهی دور کن و برایم از خیری که در 
این روز فرو می فرســتی بهره ای قرار ده. به حق جودت، 

ای بخشنده ترین بخشندگان!«

رئیس ســتاد مرکزی اربعین 
حســینی با بیان اینکه مسائل و 
باید  را  پایانه های مرزی  مشکلات 
تا ســفر اربعین حل کنیم، گفت: 
حضور مشــترک مقامات ایران و 
عراق در پایانه های مرزی می تواند 
موجب حل سریع تر این مشکلات 
شــود. دولت و ملت عراق تعامل 
خوبی با مــا دارند و انگیزه کافی 

برای همکاری هم دارند.
علی اکبر پورجمشــیدیان، رئیس 
ستاد مرکزی اربعین حسینی در جلسه 
این ســتاد با اشــاره به لزوم پیگیری 
مســائل مطروحه در جلسه در زمینه 
امور انتظامی و اتباع، اظهار کرد: مصمم 
هستیم سفارش رهبر انقلاب و دولت 
را برای سفر آسان، ارزان و ایمن زائران 

فراهم کنیم.
وی ادامــه داد: هفتــه گذشــته 
به همراه وزیر کشــور به عراق ســفر 
کردیم و درباره مسائل اربعین، مسائل 
امنیتی و انتظامی جلسات خیلی خوبی 
داشتیم. جلســه خوبی با نخست وزیر 

عراق و وزیر کشــور نیز برگزار شــد.
معــاون امنیتــی انتظامی وزارت 
کشور خاطرنشان کرد: رسمیت دادن 
بــه گواهینامه اتباع ایرانی و عراقی در 
دو کشــور می تواند تصمیم مناســبی 
باشد و به سفر شــهروندان دو کشور 
کمک کنــد. تفاهمنامه خوبی در این 

زمینه با عراق امضا شد.
پورجمشــیدیان با تاکید بر اینکه 
مسائل و مشکلات پایانه های مرزی را 
تا ســفر اربعین باید حل کنیم، افزود: 
حضور مشــترک مقامات ایران و عراق 
در پایانه های مــرزی می تواند موجب 
حل سریع تر این مشکلات شود. دولت 
و ملت عراق تعامل خوبی با ما دارند و 
انگیزه کافی برای همکاری هم دارند. 
قرار شــد کمیته های ستاد اربعین در 
دو کشــور با یکدیگر جلسات مشترک 

داشته باشند.
وی در ادامه گفــت: دولت عراق 
سرمایه گذاری  زیرساخت ها  زمینه  در 
خوبی انجام داده اســت. این اقدامات 
آینده خوبی را برای سفر اربعین نوید 

می دهد. مشکل خاصی درباره مسائل 
امنیتی نداریــم اما در زمینه خدماتی 
و پشــتیبانی باید همکاری بیشتری با 

طرف عراقی داشته باشیم.
معــاون امنیتــی انتظامی وزارت 
کشور بیان کرد: درباره داروهای ممنوعه 
در عراق توافق کردیم که اگر نســخه 
همراه زائر باشد، طرف عراقی مشکلی 

برای ورود این داروها به وجود نیاورد.
به گزارش ایســنا، وی اظهار کرد: 
ثبت نام اتباع در ســامانه سماح و بیمه 
آنها پیگیری شــود تا اتبــاع راحت تر 
تردد کنند. ایجاد اردوگاه برای اتباع در 
استان های مرزی می تواند دنبال شود. 
آمار اتباع قبل از آغاز سفر اربعین باید 

مشخص شود.
پورجمشــیدیان خاطرنشان کرد: 
زائرین باید تشویق شوند از مرز باشماق 
و تمرچین هم استفاده کنند. امکانات 
این مرزها مناسب است فقط در زمینه 
حمل ونقل باید اقدامات بیشتری شود. 
زیرســاخت های مرز ســومار هم باید 

تکمیل شود.

پورجمشیدیان:

مشکلات پایانه های مرزی را باید تا سفر اربعین حل كنیم


